ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE EMPREGO PÚBLICO

EDITAL nº 017/18, de 09 de maio de 2018.

A Prefeitura do Município de Arapongas, tendo em vista a conclusão do Curso Introdutório de Formação Inicial e
Continuada - 2ª Turma, referente ao Processo Seletivo de Emprego Público, aberto pelo Edital nº 052/16, de 30/06/16, homologado através das
Publicações nºs 021/16, de 11/11/16 e 025/16, de 08/12/16, prorrogado pelo Decreto nº 887/17, de 30/10/17;

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do recurso interposto quanto à classificação final preliminar, conforme segue:

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO RESULTADO DO RECURSO

46200744 EVANDRO MARCOS RODRIGUES 30/09/1987 INDEFERIDO

2. A divulgação da CLASSIFICAÇÃO FINAL DEFINITIVA e HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL dos candidatos ao emprego de Agente de
Combate às Endemias, que realizaram o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada - 2ª Turma, conforme segue:

ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

EMPREGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

NOTA DA
PROVA DO
CURSO DE

FORMAÇÃO

NOTA
FINAL

1 46201112 MONALISA BARBOSA 007.260.489-17 26/08/1980 85,00 50,00 20,00 12,50 2,50 100 92,50

2 46200176 AMANDA ANDRADE 095.115.279-32 21/02/1994 85,00 50,00 15,00 12,50 7,50 96,00 90,50

3 46201078
MARCIA SAYURI
OGUIDO RAMOS

985.241.949-87 21/03/1977 82,50 45,00 17,50 15,00 5,00 96,00 89,25

4 46201077
PEDRO AUGUSTO
MAXIMIANO

097.547.719-60 04/03/1995 82,50 45,00 15,00 15,00 7,50 96,00 89,25

5 46200247
TALITA VICENTE DA
COSTA

051.839.669-07 27/07/1988 82,50 45,00 17,50 12,50 7,50 92,00 87,25

6 46200404
MARIA CAROLINA DA
SILVA SANTOS

085.896.559-38 25/08/1994 82,50 40,00 17,50 15,00 10,00 92,00 87,25

7 46200214
IPAULA MEDEIROS
RODRIGUES

006.307.352-80 26/06/1991 85,00 50,00 15,00 12,50 7,50 88,00 86,50

8 46201317
THIAGO RODRIGO DE
SOUZA PULIESE

056.614.779-37 17/11/1986 85,00 45,00 17,50 12,50 10,00 88,00 86,50

9 46201111
JOSIANA OLIVEIRA
VIDAL

087.494.919-03 10/03/1993 85,00 45,00 20,00 12,50 7,50 88,00 86,50

10 46201442
ALESSANDRO DE
MIRANDA DA SILVA

116.846.369-65 14/05/1998 82,50 45,00 15,00 10,00 12,50 88,00 85,25

11 46200576 SOLANGE DA SILVA 038.010.429-60 02/07/1978 85,00 50,00 12,50 10,00 12,50 84,00 84,50

12 46201124 ALINE LOPES WOEHL 068.378.459-50 18/04/1990 85,00 45,00 17,50 10,00 12,50 84,00 84,50

13 46200239
MARIA APARECIDA DE
CARVALHO

364.787.769-72 11/05/1961 85,00 45,00 17,50 12,50 10,00 84,00 84,50

14 46200146
RENATO WILLIAM
CAZAROTE DIAS

102.241.789-46 24/05/1995 85,00 45,00 17,50 12,50 10,00 84,00 84,50

15 46200828
JUNIA FELICIA DA
SILVA LOPES

023.833.339-64 15/05/1978 80,00 45,00 15,00 12,50 7,50 88,00 84,00

ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 3 de 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

NOTA DA
PROVA DO
CURSO DE

FORMAÇÃO

NOTA
FINAL

16 46200188
LILIAN REGATIERI DE
SENA DURAES

092.504.969-74 08/06/1994 80,00 45,00 17,50 15,00 2,50 88,00 84,00

17 46200744
EVANDRO MARCOS
RODRIGUES

061.127.249-01 30/09/1987 80,00 45,00 17,50 10,00 7,50 88,00 84,00

18 46200989
GABRIELA CAROLINE
ALIOTTI

079.528.769-02 18/10/1994 80,00 40,00 20,00 15,00 5,00 88,00 84,00

19 46200138
ISABELA GARCIA DE
LEMOS

100.127.729-50 21/07/1995 80,00 40,00 15,00 15,00 10,00 88,00 84,00

20 46200086
MARISTELA PERPETUA
LOPES DAMIÃO

041.648.929-00 04/03/1983 82,50 40,00 17,50 12,50 12,50 84,00 83,25

21 46201061
ADRIANA CASSIANO DE
OLIVEIRA

037.890.289-08 07/08/1981 85,00 50,00 12,50 15,00 7,50 80,00 82,50

22 46200359
FRANCIELI APARECIDA
DA SILVA

048.458.139-20 20/09/1985 85,00 45,00 20,00 12,50 7,50 80,00 82,50

23 46200940
MAURÍCIO DE SOUSA
REIS SILVA

406.542.198-50 24/02/1993 80,00 40,00 17,50 12,50 10,00 84,00 82,00

24 46200555
ALINE GALDINO DOS
SANTOS

062.549.799-69 17/10/1989 82,50 50,00 17,50 12,50 2,50 80,00 81,25

25 46200185
MATHAUS SARTORI
PEREIRA

075.734.069-59 01/01/1997 82,50 50,00 15,00 12,50 5,00 80,00 81,25

26 46201393
ALINE MOREIRA DE
JESUS

048.320.579-60 19/01/1986 85,00 50,00 15,00 12,50 7,50 76,00 80,50

27 46201375
MICHELLY GRACIETT
PRIMON DE SOUZA

035.044.779-97 19/12/1982 85,00 45,00 17,50 12,50 10,00 76,00 80,50

28 46200017
KELLY MARTINS DOS
SANTOS

009.668.959-59 23/05/1986 85,00 45,00 17,50 12,50 10,00 76,00 80,50

29 46201463
GABRIELA APARECIDA
RACHEL

057.492.659-35 12/10/1986 80,00 45,00 17,50 12,50 5,00 80,00 80,00

30 46200550
CLEUZA DE MORAES
SAMPAIO

540.104.389-91 07/11/1963 80,00 40,00 17,50 10,00 12,50 80,00 80,00

ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 4 de 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

NOTA DA
PROVA DO
CURSO DE

FORMAÇÃO

NOTA
FINAL

31 46200407 LUCIANO JOSE ARAUJO 009.946.629-55 24/11/1987 82,50 40,00 20,00 12,50 10,00 76,00 79,25

32 46201172
NOLITA DE PAULA
BANNWART GIMENEZ

007.590.179-05 01/08/1977 85,00 50,00 17,50 7,50 10,00 72,00 78,50

33 46200595
JÚLIO CÉSAR
MACHADO JÚNIOR

107.237.699-74 02/03/1998 85,00 45,00 20,00 12,50 7,50 72,00 78,50

34 46200114
ALISSON RODRIGUES
ZACHARUK

075.005.319-40 29/01/1997 80,00 40,00 20,00 12,50 7,50 76,00 78,00

35 46200339
PRISCILA FATIMA DE
LIMA

317.332.368-80 26/10/1983 82,50 45,00 20,00 12,50 5,00 72,00 77,25

36 46201044
NATALINA APARECIDA
AMARIO CUNHA

916.474.799-91 25/12/1971 82,50 40,00 20,00 12,50 10,00 72,00 77,25

37 46201181
JULIANA DOS SANTOS
ARAÚJO

051.838.759-36 11/07/1984 85,00 45,00 17,50 15,00 7,50 68,00 76,50

38 46201107 JULIANA PRIMO VAZ 066.310.809-83 16/02/1988 85,00 40,00 17,50 12,50 15,00 68,00 76,50

39 46200521
ROSILENE AMARAL DO
ESPÍRITO SANTO

088.327.289-07 07/02/1993 80,00 45,00 15,00 10,00 10,00 72,00 76,00

40 46200528
MARCIA CONCEIÇÂO
SANTOS

878.501.689-68 19/05/1971 80,00 45,00 20,00 10,00 5,00 72,00 76,00

41 46201048
CARLOS ROBERTO
VENANCIO JUNIOR

108.388.189-27 20/09/1996 82,50 45,00 17,50 10,00 10,00 68,00 75,25

42 46200151
APARECIDA LUCINEIDE
FAKEITI

649.076.279-04 26/10/1966 80,00 50,00 7,50 12,50 10,00 68,00 74,00

43 46200336
GIOVANA CASSIMIRO
CORDEIRO

076.684.099-98 11/12/1994 80,00 50,00 12,50 12,50 5,00 68,00 74,00

44 46201012 TERESA DOS SANTOS 895.400.859-34 14/07/1971 80,00 45,00 17,50 12,50 5,00 68,00 74,00

45 46200490
AMANDA TEODORO
DOS SANTOS

064.535.329-99 26/05/1995 82,50 45,00 20,00 12,50 5,00 64,00 73,25

46 46200314
NUBIA CARLA SILVA
LIMA

056.189.509-01 23/08/1985 80,00 40,00 17,50 12,50 10,00 64,00 72,00

ARAPONGAS
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Recursos Humanos

Página 5 de 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS

Estado do Paraná

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA DA
PROVA

OBJETIVA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS DO

CARGO

CONHECIMENTOS
GERAIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA

NOTA DA
PROVA DO
CURSO DE

FORMAÇÃO

NOTA
FINAL

47 46201425
MARIA APARECIDA
BATISTA MACHADO

644.896.559-91 13/05/1970 80,00 45,00 20,00 12,50 2,50 60,00 70,00

48 46200118
NATHALIA CARVALHO
DE SOUZA

095.309.349-20 17/11/1995 80,00 45,00 17,50 12,50 5,00 56,00 68,00

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Arapongas, 09 de maio de 2018.

VALDECIR ANTONIO SCARCELLI                                                SÉRGIO ONOFRE DA SILVA

                                             Secretário Municipal de Administração                                                                 Prefeito

	EDITAL nº 017/18, de 09 de maio de 2018.